
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 25. září 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD projednávalo návrh řešení kompenzace nákladů habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem (aktuálně 15.000,- Kč) z řad pedagogů DF: osobám, které budou mít 
řízení zaneseno v kariérním plánu, budou náklady vyplaceny formou odměny při zahájení, 
jak tomu bylo doposud; osobám, kterým řízení nebylo schváleno v kariérním plánu bude 
kompenzace vyplacena až po úspěšném řízení před Uměleckou radou DF; 

➢ doc. Francán: 
- 19. 9. byl vybrán vizuál nadcházejícího festivalu S/E – vyhrál návrh BcA. Modrého; 
- informace z jednání Senátu fakulty; 
- 19. 9. proběhlo setkání s ředitelkou Centra pro cizince JMK - je možná spolupráce s ateliéry 

DaV a VDN; 
- setkání s MgA. Jindrou a prof. Broulíkovou – MgA. Jindra představil propracovaný systém 

kurzů pedagogického minima: bylo by dobré najít styčné body s připravovanými aktivitami 
projektu MgA. Abou; 

- 22. 9. proběhla UR JAMU, na které byla úspěšně projednána dvě řízení ke jmenování 
profesorem (doc. Chládková, doc. Štoll); 

➢ doc. Průchová: 
- Specifický výzkum – minulý týden proběhla v kině Art úspěšná předpremiéra filmu Řeč jako 

suvenýr autorů BcA. Fukalové a BcA. Rece (oba II. roč. nav.mag., RTDS); 
- do 30. září je možné se přihlásit na festival New European Bauhaus do sekce umělecká 

představení; 
- v rámci Týdne Akademie věd bude realizována přednáška MgA. Kobzeva Metašev: pojem 

Dmitrije Bykova na pomezí ruského, českého a dvoudomého filmu (6. 11., 16:00); 
- 26. 9. proběhne revize čerpání projektů specifického výzkumu a následně budou 

vyplaceny další částky stipendií s výjimkou MgA Honzírka, zde dojde k vyplacení až 
po realizaci sympozia; 

- FRVČ Beranová – požádala o prodloužení, schváleno doc. Hlavicou; 
- Ediční:  

o Havlovské aktovky – možnost vydat publikaci; 
o křest knihy J. Vrbkové Divadlo Actor-Specific – 11.12. v DnO v rámci inscenace; 
o křest knihy Bez nápovědy Vzpomínky Miroslava Plešáka a jeho přátel – bude upřesněn;  

- podklady k nominaci výsledů do RIV byly zaslány doc. Hlavicovi; 
- doc. Průchová informovala o výsledcích hodnocení RIV za rok 2021; 
- proběhlo jednání oborové rady, akreditační spis Doktorského studijního programu byl poslán 

NAÚ; 
- byla vyhodnocena a vyplacena mimořádná stipendia doktorandům; 
- TA ČR pasportizace – proběhlo setkání s kvestorkou a tajemnicí, bude se postupovat 

obdobně jako v předešlých projektech TA ČR – spolufinancování uplatňujeme na nepřímé 
náklady;  
bylo dohodnuto, že při podávání jakýchkoli projektů fakulty bude spis předem odeslán 
na projektovou kancelář rektorátu k formální kontrole; 

- v rámci setkání SAR a T.A.H. Creative and Innovation Centre (Technology, Art and 
humanities) je v plánu vernisáž – bylo by dobré nominovat výsledek některého um. výzkumu; 

➢ doc. Zetel: 
- DRD – do studia se vrací BcA. Šimek, bude režírovat dílo S. Becketta; příspěvek fakulty - 

20.000, - Kč; má domluveného technologa, produkční i scénografa; 
➢ doc. Chládková: 

- říjnový termín setkání velké festivalové rady byl přesunut o týden dříve - na 10. října; 
- připomínky k návrhu vnitřního předpisu k systému hodnocení kvality byly odeslány 

dr. Valové; 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

 
➢ prof. Strnad: 

- probíhají státnice, kontrola studia bude provedena 25. 9.; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- proběhlo setkání k OP JAK, na podání projektů ESF i ERDF je termín dodání 9. 10, kdy 
je třeba mít zpracován seznam aktivit včetně hrubého rozpočtu; do konce září je třeba 
se rozhodnout, zda bude realizována rekonstrukce; 16. 10. proběhne setkání na rektorátu 
k výše zmíněnému; 

- MgA. Šilinová a Ing. Vítková se účastnily konference Ronaldo+; nyní čekáme na informace 
z MŠMT; 

- proběhl rektorátem vyhlášený mimořádný audit drobného dlouhodobého hmotného 
majetku na fakultě u náhodně vybraného vzorku (cca 50 ks); vše bylo shledáno v pořádku; 

- proběhlo školení MS Office (Outlook, MS Teams) pro THP zaměstnance fakulty 
a celoškolské školení o umělé inteligenci; 

- VŘ Astorka – proběhlo opakované VŘ na realizátora rekonstrukce, opět vyhrála firma IMOS; 
- CRP poradenství „talentová poradna“ proběhla setkání; 
- v úterý proběhla servisní činnost firmy EBM a opravy rozváděčů; 
- probíhá inventura; 
- M. Zahradníka po dobu plánované pracovní neschopnosti zastoupí pan Okrajek, který má již 

složenu zkoušku řidiče referentských vozidel; 
- probíhá zkušební hodnocení THP pracovníků přes IS; Ing. Mgr. Valentová vysvětlila princip,  

➢ děkan odsouhlasil návrh Mgr. Lahodové na udělení mimořádného stipendia A. Tesařové 
(III. roč. mag., ČH) ve výši 2000,- Kč za pomoc při realizaci virtuální prohlídky fakulty; 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ proběhlo setkání v Centru pro cizince  JMK s ředitelkou Bc. Alenou Krejčí – diskuse 

nad možnostmi spolupráce nejen prostřednictvím Ateliéru DBH, ale i s jinými ateliéry; 
➢ KD projednalo dodatečné výběrové řízení na studentské mobility v rámci programu 

Erasmus (LS AR 2023/24: 
- Anežka Šujanová (II. roč. nav. mag., RTDS) – studijní pobyt v Katowicích – schváleno; 
- Matěj Nytra (IV. roč., DSP) – výzkumný pobyt v Helsinkách; 
- Jiří Honzírek (II. roč., DSP) – výzkumný pobyt na Max Reinhardt Seminar ve Vídni; 
- u obou studentů DSP KD žádá doložení vyjádření školitelů doc. Horoščáka a prof. Oslzlého, 

KD prosí o koordinaci vedoucího Ateliéru DSP doc. Šotkovského; 
➢ v termínu 20. 11. až 19. 12. 2023 bude na DF JAMU působit prof. mag. Uršula Teržan 

z University of Ljubljana, Slovinsko, jako hostující pedagog. 
 
 
 
 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

